Pública N° 66, para el día para el día 10 de noviembre del año 2022, a las 12:00 hs., a los fines 

de contratar la adquisición de “VEHÍCULOS Y MÁQUINAS VIALES”, según las características 

determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-207-260/2022, por la suma de PESOS DOSCIENTOS 

TRES MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES ($ 

203.895.693);  

Que, en el Acta de Apertura se realizaron observaciones a las empresas oferentes, por 

lo que resultó procedente realizar un segundo llamado.  

Que, por Decreto N° 4.856, de fecha 23 de noviembre del año 2022, se procedió a 

realizar el 2do llamado de la Licitación Pública N° 66, para el día 20 de diciembre del año 2022,

[...]

respecto con fecha 02 de diciembre del año 2022;  

Que, por Acta N° 4, la Comisión de Preadjudicaciones sugiere adjudicar a la firma 

AMERICAN VIAL GROUP S.R.L., - C.U.I.T. - N° 30-67662494-1 - Proveedor Municipal N° 6.506, el 

ítem N° 9, por la suma de PESOS UN MILLÓN NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA ($ 1.999.990), y a la firma VIALERG S.A., - C.U.I.T. N° 30-71624187-0 -, 

Proveedor Municipal N° 6.531, los ítems Nros. 6 y 8, por la suma de PESOS SIETE MILLONES 

TRESCIENTOS SETENTA MIL ($ 7.370.000), por ser las ofertas más económicas, que se ajustan a 

lo solicitado y resultan más convenientes a los intereses municipales; 

Que, se solicita la anulación para los ítems Nros. 1, 2, 3, 4, 5 y 10, por no haber sido 

cotizados y/o contar con una única oferta, y para el ítem N° 7 por superar un 20% los precios

[...]

Proveedor Municipal N° 6.506, con domicilio en la calle Paris N° 256 (esquina Colectora Este) de 

la localidad de Don Torcuato, de la provincia de Buenos Aires, el ítem N° 9 de la adquisición de 

“VEHICULOS Y MÁQUINAS VIALES”, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-207-260/2022, 

por la suma de PESOS UN MILLÓN NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 

NOVENTA ($ 1.999.990), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta 

más conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 2°: Contrátese con la firma VIALERG S.A., C.U.I.T. N° 30-71624187-0, Proveedor 

Municipal N° 6.531, con domicilio en la calle Lavalle N° 1.430, de la Ciudad Autónoma de Buenos 

Aires, los ítems Nros. 6 y 8 de la adquisición de “VEHÍCULOS Y MÁQUINAS VIALES”,   

correspondientes a la Solicitud de Pedido N° 3-207-260/2022, por la suma de PESOS SIETE 

MILLONES TRESCIENTOS SETENTA MIL ($ 7.370.000), por ser la oferta más económica, que se 

ajusta a lo solicitado y resulta más convenientes a los intereses municipales. 

Artículo 3°: Procédase a la desafectación de los ítems N° 1, 2, 3, 4, 5, 7 y 10, por los motivos 

enunciados precedente; 

Artículo 4°: